
  138                       CÔNG BÁO/Số 05+ 06+07+08/Ngày 29 - 03 - 2023                           

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 61/QĐ-UBND Kon Tum ngày  02  tháng  03   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Môi trường  

và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Hà thành công ty cổ phần 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự 

nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Công văn số 1026/TTg-DMDN ngày 02 tháng 11 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum thành công ty cổ phần giai đoạn 2022 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 449/TTr-STC ngày 14 tháng 

02 năm 2023 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Văn bản số 264/SNV-XDCQ&TCBM 

ngày 07 tháng 02 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Môi trường và Dịch 

vụ Đô thị huyện Đăk Hà thành công ty cổ phần gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Điệu - Giám đốc Sở Tài chính. 

2. Các thành viên: 

- Ông Huỳnh Ngọc Hùng - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Trần Minh Thắng - Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Quang Hải - Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông A Byot - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Đoàn Văn Minh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Trung Thuận - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh 

và Xã hội; 



                  CÔNG BÁO/Số 05+06+07+08 /Ngày 29 - 03 - 2023                 139 

 

- Ông Huỳnh Mười - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Minh Vương - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà; 

- Ông Đỗ Đức Hưng - Phó Giám đốc Trung tâm Môi trường và Dịch vụ 

Đô thị huyện Đăk Hà. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện, quyền hạn và nhiệm vụ:  

1. Tổ chức thực hiện 

- Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được 

sử dụng con dấu của Sở Tài chính khi thực hiện các nội dung có liên quan đến 

hoạt động chuyển đổi Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Hà 

thành công ty cổ phần. 

- Ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc để triển khai công tác chuyển đổi 

đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo theo quy định. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Quyền hạn và nhiệm vụ 

Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện 

Đăk Hà thành công ty cổ phần thực hiện quyền hạn và trách nhiệm được quy 

định tại khoản 8 Điều 39 Chương VI Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành công tác chuyển đổi Trung tâm Môi 

trường và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Hà thành công ty cổ phần. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nội vụ, Tư pháp; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà, Giám đốc Trung tâm Môi trường và 

Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Hà; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-30T09:23:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




